РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

 ЮГОЛОКСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛАВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28 мая 2009 г.

№ 6
                       О порядке уведомления главы администрации

                       о фактах обращения в целях склонения

                       муниципального служащего администрации

                       поселения к совершению коррупционных правонарушений.

          В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и на основании ст.23 Устава Юголокского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления главы администрации о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации поселения к совершению коррупционных правонарушений (далее именуется - Порядок).

        2. Распространить действие Порядка на муниципальных  служащих администрации Юголокского сельского поселения.

        3. Настоящее постановление опубликовать в информационном муниципальном вестнике  "Искра".

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

   Глава администрации

   Юголокского сельского поселения                    А.И. Голубков

Утвержден

          постановлением

         главы администрации

                                                                                                               № 6 от 28.05.2009 г.

П О Р Я Д О К

УВЕДОМЛЕНИЯ ГЛАВы МУНИЦИПАЛЬНЫМИ

 СЛУЖАЩИМИ АДМИНИСТРАЦИИ ЮГОЛОКСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1.  Настоящим Порядком в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее именуется - Федеральный закон) определяется способ уведомления главы поселения муниципальными служащими администрации поселения о фактах обращения в целях склонения  к совершению коррупционных правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организация проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.

2. Во всех случаях обращения к муниципальному служащему администрации поселения каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений муниципальный  служащий обязан уведомить в тот же день (при невозможности уведомить в тот же день - на следующий рабочий день) о данных фактах главе администрации в письменной форме согласно приложению N 1.

3. Организация проверки сведений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушениях, указанных муниципальным  служащим в уведомлении, осуществляется в соответствии с постановлением главы администрации.

4. Регистрация уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений осуществляется в трехдневный срок заместителем главы администрации / Гериш Е.А./ в «Журнале учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации поселения, к совершению коррупционных правонарушений" по форме согласно приложению N 2.

                                                            Приложение N 1

      к Порядку уведомления о фактах

                                                                                   обращения в целях склонения
                                                                                 муниципального служащего
                                                                                   администрации Юголокского
                                                                                              сельского поселения, к совершению
       коррупционных правонарушений

          Главе администрации

Юголокского сельского поселения

Голубкову А.И.

                                                            _____________________________________________________________________________
(ф.и.о., должность муниципального служащего)

                               Уведомление

     В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации

от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" я, __________________________
_____________________________________________________ настоящим уведомляю

     (ф.и.о., должность гражданского служащего)

об обращении ко мне "__" "________" 20__ г. гражданина ___________________________
в целях склонения меня к  совершению  коррупционных  действии,  а  именно

_____________________________________________________________________________
   (перечислить, в чем выражается склонение к коррупционным действиям).

Дата                                        Подпись

Уведомление зарегистрировано

в Журнале регистрации

"__" "__________" 20_______ г. N ____,

муниципальному  служащему сообщено

о дате регистрации Уведомления

"__" "__________" 20_____ г.

_______________________________________

(ф.и.о., должность ответственного лица)

  Приложение N 2

                                                                                                 к Порядку уведомления  о фактах

                                                                              обращения в целях склонения
                                                                                         муниципального служащего,

                                                                                 к совершению коррупционных
                                                         правонарушений

	N п/п
	Уведомление
	Ф.И.О., должность муниципального служащего, подавшего уведомление
	Примечание

	N
	дата